HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /2020/NQ-HĐND
	Quảng Bình, ngày        tháng     năm 2020

NGHỊ QUYẾT

Bổ sung danh mục kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2016-2020 và điều chuyển kế hoạch vốn đầu tư công năm 2020
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ 18
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 57/2019/NQ-HDDND ngày 12 tháng 12 năm 2019 về điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2016-2020 của tỉnh Quảng Bình (Nguồn vốn ngân sách tỉnh quản lý);

Căn cứ Nghị quyết số 83/NQ-HDDND ngày 12 tháng 12 năm 2019 về thông qua Kế hoạch đầu tư công năm 2020 tỉnh Quảng Bình (Nguồn vốn ngân sách tỉnh quản lý);

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số ...../TTr-UBND ngày ...../..../2020 của về việc đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua Nghị quyết Bổ sung danh mục kế hoạch đầu tư công trung hạn 2016-2020 và điều chuyển kế hoạch vốn đầu tư công năm 2020; sau khi nghe Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Bổ sung danh mục kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 gồm các dự án sau:

(Chi tiết tại Phụ lục 1 kèm theo)
Điều 2. Điều chuyển kế hoạch vốn đầu tư công năm 2020 cho các dự án được bổ sung tại Điều 1 như sau:
(Chi tiết tại Phụ lục 2 kèm theo)
Điều 3. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm tổ chức và triển khai thực hiện Nghị quyết này. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Điều 4. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình khóa XVII, Kỳ họp thứ 18 thông qua ngày ... tháng ... năm 2020, có hiệu lực kể từ ngày ký.
	Nơi nhận:
· UBTV Quốc hội;

· Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính;

· Cục Kiểm tra văn bản QPPL-Bộ Tư pháp;

· Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

· Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

· Đoàn ĐBQH tỉnh;

· Các Ban và các đại biểu HĐND tỉnh;

· Báo Quảng Bình; Đài PT-TH Quảng Bình;

Trung tâm TH-CB tỉnh;

· Lưu: VP HĐND tỉnh.
	CHỦ TỊCH

DỰ THẢO

PAGE
2